
 

 

______________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 
http://www.crcpa.org.br  

 

 

PORTARIA CRCPA Nº 021, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 
 

Substitui Interinamente o Ocupante do 
Cargo de Coordenador de Registro. 
 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 

CONTABILIDADE DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
e de acordo com o disposto no artigo nº. 135, §1º e 2º da Consolidação das Leis 
do Trabalho. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a funcionária SILVANA DO SOCORRO ARAÚJO 
DA COSTA ocupante do cargo de Assistente Administrativo I para assumir a 
função de Coordenador Interino do Setor de Registro, por ocasião do gozo de 
férias do Sr. ALAN ALMEIDA FERREIRA, no período de 17/02/2020 a 
17/03/2020. 

 
Art. 2º - A gratificação por função referendada nos art. 1º desta 

portaria, está condicionada a apresentação de relatório, por parte da substituta, 
com detalhamento das funções e atividades de atribuições da coordenadora que 
foram exercidas no período de substituição, e que este relatório seja homologado 
pelo Vice-Presidente da câmara.  

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor em 17 de fevereiro de 2020. 

 

Art. 4º - Dê-se Ciência, Registre-se e Cumpra-se. 

 
 
 

Contador Fabrício do Nascimento Moreira 
Presidente do CRCPA 

 

http://www.crcpa.org.br/

